



خبر



مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد

تشخیص ۱۵۲ بیمار مبتلا به تب دنگی در کشور

مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: بر اساس گزارش نظام مراقبت سندرمیک جاری در کشور از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا ۸ مرداد ماه، بالغ بر ۱۵۲ مورد مثبت تب دنگی تشخیص داده شده است.

به گزارش وید، از تعداد مبتلایان ۱۳۰ مورد سابقه سفر به کشور امارات، ۷ مورد سابقه سفر به پاکستان، یک مورد سابقه سفر به عمان و یک مورد سابقه سفر به کشور بنین (غرب آفریقا) داشته‌اند. ۱۲ بیمار بدون سابقه سفر به خارج از کشور هستند که ۱۱ مورد در شهرستان بندرلنگه استان هرمزگان و یک مورد در شهرستان چابهار استان سیستان و بلوچستان تشخیص داده شده‌اند و انتقال محلی محسوب می‌شوند.

بر اساس اعلام این مرکز، به غیر از یکی از بیماران که دارای ملیت آفریقایی بوده، باقی بیماران دارای ملیت ایرانی هستند. موارد مثبت وارده از خارج کشور عمدتاً در استان فارس توسط دانشگاه های علوم پزشکی گراش، لارستان، چهرم و شیراز تشخیص داده شده‌اند (این افراد دارای سابقه سفر به خارج از ایران بوده و در کشور دیگری به بیماری مبتلا شده‌اند). باقی موارد وارده از خارج کشور (دارای سابقه سفر به خارج) در دانشگاه‌های هرمزگان، بوشهر، قزوین، چابهار، زاهدان، شهید بهشتی، ایران، گیلان، مشهد، قم، ایزدشهر و اصفهان شناسایی شده‌اند. تاکنون یک مورد مرگ گزارش شده است و وضعیت عمومی سایر بیماران پایدار است. در ادامه این گزارش آمده است، در حال حاضر پشه آندس اجیبیتی در استان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان (چابهار و کنارک)، بوشهر (عسلویه و گنگان) و آندس آلبویکتوس در استان گیلان گسترش دارد. در هفته سوم تیر ماه سال جاری نیز در شهرستان رامسر استان مازندران و شهرستان بيله سوار استان اردبیل، پشه آندس آلبویکتوس گزارش شده است.

می‌شوند. البته بناست نرخ حق‌التدریس افزایش پیدا کند. حق‌التدریس معلمان را ماهانه پرداخت کردیم تا همکاران بتوانند به این صورت به ما کمک کنند، همچنین با به‌کارگیری نیروهای بازنشسته امسال کمبود چشمگیری نخواهیم داشت.

طریقی بیان کرد: استان‌ها مشخص می‌کنند که هر منطقه چه میزان کمبود معلم دارد و بر چه اساس باید نیروها به کار گرفته شوند و بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا ۱۰ شهریور تعداد کمبود معلم مشخص می‌شود و حدود ۲ یا ۳ هزار نفر تکمیل ظرفیت آزمون آموزگاری هم مشخص می‌شود که می‌تواند به کمبود معلم کمک کند.

وجود ۳۷۰ مدرسه تک‌دانش‌آموزی

وی افزود: آمار دقیق موالید از ثبت احوال گرفته و آیین‌نامه جامعی برای جذب بازماندگان نوشته شده که در دستور کمیسیون‌های تخصصی هیأت دولت قرار گرفته است و بر این اساس یک آمار دقیق از بازماندگان را به دست می‌آوریم.

طریقی حسینی در توضیح بازماندگان از تحصیل گفت: بخشی از افراد خارج از مدرسه به لحاظ معلولیت‌های شدید ذهنی امکان ثبت‌نام ندارند. آمار این کودکان هم معمولاً در گروه بازماندگان از تحصیل محاسبه می‌شود که این صبیح نیست. همچنین مرگ و میر یا مهاجرت برخی دانش‌آموزان هم در آمار عنوان شده برای کودکان بازمانده از تحصیل در نظر گرفته نمی‌شود البته بازماندگان از تحصیل در قالب آموزش بزرگسالان و مدارس آزاد روز هم می‌توانند تحصیل کنند.

معاون آموزشی ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: سال گذشته کمتر از ۱۵۰ هزار نفر را که به مدرسه نرفته بودند، بررسی کردیم و برخی از آنها معلولیت شدید داشتند. اکنون ۳۷۰ مدرسه تک‌دانش‌آموزی و ۱۰ هزار مدرسه با جمعیت کمتر از ۱۰ دانش‌آموز داریم و هر جا که نیاز باشد، شرایط تحصیل را مهیا می‌کنیم.



استان‌ها مشخص می‌کنند که هر منطقه چه میزان کمبود معلم دارد و بر چه اساس باید نیروها به کار گرفته شوند و بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا ۱۰ شهریور تعداد کمبود معلم مشخص می‌شود



علی حسن پور / ایران

معاون وزیر آموزش و پرورش در جمع خبرنگاران خبرداد

آغاز شاداب‌سازی ۱۱۰ هزار کلاس درس

گزارش خبری

غزل رضایی نانی خبرنگار

اول دیستان و ۹۰ درصد ثبت‌نام در کل دوره ابتدایی را انجام داده‌اند. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش اشاره کرد: همچنین کلاس‌بندی ۹۰ درصد دانش‌آموزان انجام شده است و معلمان نیز در حال سازماندهی هستند. به طور کلی ۹ میلیون و ۱۹۰ هزار نفر دانش‌آموز دوره ابتدایی در سال تحصیلی جاری خواهیم داشت.

وی اشاره کرد: طبق نظام دوری در مدارس ابتدایی، تعدادی از معلمان دبستان براساس سازمان نظام دوری تدریس می‌کنند یعنی اگر سال گذشته در پایه اول ابتدایی آموزش داده‌اند امسال با همان دانش‌آموزان خود در پایه دوم ابتدایی، آموزش را ادامه خواهند داد. همچنین این رویه تا پایه سوم ابتدایی ادامه دارد.

طریقی حسینی گفت: امسال یک نیازسنجی مدرسه‌محور صورت گرفته تا نیاز مدارس شناسایی شود و به مناطق اعلام کنند و برنامه‌ریزی لازم برای دوره‌های توانمندسازی به صورت حضوری از هفته سوم مرداد آغاز می‌شود. همچنین ۶۰ ساعت آموزش ضمن خدمت برای توانمندسازی معلمان در نظر گرفته شده است. بدین شکل که معلمان براساس سابقه کار، مدرک تحصیلی و شرکت در دوره‌های ضمن خدمت سال تحصیلی گذشته می‌توانند در این دوره‌ها شرکت کنند.

معاون وزیر آموزش و پرورش افزود: قرارگاه عدالت تربیتی به همراه نوسازی مدارس بهسازی و شاداب‌سازی ۱۱۰ هزار کلاس درس را آغاز کرده‌اند. الگوی مدرسه تراز سند

تحول بنیادین به استان‌ها ابلاغ شده است و این الگو قرار است در ۱۰ درصد مدارس دولتی مانند شاهد و ۵۰ درصد مدارس غیردولتی انجام شود و بر این اساس باید وضعیت مدارس را با کمک راهبران تحول مشخص و ارزیابی کنند که مناسبتی هم برای این اقدام در نظر گرفته شده است.



غزل رضایی نانی / خبرنگار

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی» ویژه است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یک جدول با دو شرح

۱۰- زیست و حیات - دیک جدولی - دخترک کارتونی - پدر عرب
 ۱۱- امید بستن به خداوند - تئاتری با درخشش فرهاد آتیش - طریق کوتاه
 ۱۲- صندلی دوچرخه - برج - با ارزش
 ۱۳- آهسته - رنگ آسمان - مددکار
 ۱۴- یکی از گمنام‌ترین و دلیرترین سرداران ایران زمین - تل و پشته - خلاصه و کوتاه
 ۱۵- پدر زبان‌شناسی مدرن - پزشک

▼ **عمودی:**
 ۱- اثر دیدنی شهرپایک - جانورانی بی‌مهره که در ظاهر شبیه به مرجان دریایی هستند
 ۲- ترمیم فرش - خداحافظی کودکانه - پول «قبرس»
 ۳- حمله - نقاش - تنبل
 ۴- مسدود کردن حساب بانکی شخصی - دانشجو

۱۰- نویسد - داخل - غذای آخر!
 ۵- سودمند و مفید - سگ فضانورد - بند پا
 ۶- گلیم - فدراسیون شنا - وسیله پرواز
 ۷- شهر «اتریش» - یکی از واحدهای طول متریک - آهنگ موزون
 ۸- محبس - می‌گیرند تا پرواز کنند - از شهرهای گردشگری شمال ایران
 ۹- نوعی نان - نمکی در «انگلیس» - زاپاس
 ۱۰- سرپرست یک مؤسسه دینی - شهر «انگلیس» - بنایی
 ۱۱- حرف ربط - محیط و پیرامون - شیرینی مکعب شکل
 ۱۲- یک خودروی سواری - نفس غنیمی - الهه اقیانوس‌ها - بداقیالی
 ۱۳- روزنامه پرتغالی - زبانی شبیه سی پلاس پلاس - بیماری تنفسی حاد و بسیار مسری
 ۱۴- شهر «هلستان» - فیلم محسن قربانی - با «آمده آید»
 ۱۵- آهنگساز دوران باروک - فیلم اصغر هاشمی

۱- فیلم «حسام محمودی» فقید
 ۲- غروب کردن - نرمی - شبه جزیره‌ای در غرب اروپا
 ۳- صندلی چرخدار کودک - همشکین و همدم - هنر رزمی مدرن چینی
 ۴- چاک - نام پسرانه - درفش
 ۵- تیرپیکاندار - شیطان - اندک و کم
 ۶- شبیه - بدون درنگ - نیمه‌گرم - مانع خروش آب
 ۷- نمره ممتاز - درختچه گرمسیری - از صورت‌های فلکی
 ۸- شهر «سوئیس» - برهنه - نام «نپسون» بازیگر ایرلندی
 ۹- نیخته - از دشمنان سرسخت اسلام و پیامبر اکرم (ص) - تاریخ مقرر

جدول سودوکو

ارقام ۱ تا ۹ تا طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

۴۵۵۰

متوسط								
۳	۹	۲						
		۶	۴					
۴	۷	۵	۳					
	۲	۷						
	۵	۳						
				۳	۲			
۲								

آسان								
		۴	۵					
			۳	۱				
			۴	۹				

خیلی سخت								
			۸		۴			
					۲	۵		

سخت								
			۳	۵	۸			

حل جدول سودوکو شماره ۴۵۵۰

۷	۵	۸	۱	۶	۳	۲	۹	۴
۲	۳	۶	۷	۵	۸	۹	۱	۴
۳	۲	۷	۸	۹	۱	۶	۵	۴
۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳
۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴
۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵
۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶
۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷
۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹